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6 § Grunder för fördelning av anslag till församlingarna  samt 

grunder för internhyrorna under perioden 2023-2025  

 

Beslutsförslag 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige besluter: 

1. för kännedom anteckna barnkonsekvensbedömningen (bilaga) gäl-
lande principerna för fördelning av församlingarnas anslag och för-
slaget till principer för fördelning av internhyrorna.  

2. att anslagen till helsinforsförsamlingarna under perioden 2023-
2025 fördelas enligt följande principer: 

A. Att anslaget för prestationstillägg och tillägget för arbete på 
främmande språk avdras från totalanslaget till församlingarna: 

I. anslaget för prestationstillägg enligt riktlinjerna i Kyrk-
TAK  

II. tillägg för arbete på främmande språk 68 000 €/år   
B. Anslaget för balansering av internhyrorna avdras från försam-

lingarnas totalanslag:  
I. 750 000 € år 2023 
II. 500 000 € år 2024 
III. 225 000 € år 2025 

C. Anslagen till de svenska och finska församlingarna  
I. först avdras de svenska församlingarnas minoritetstil--

lägg 1,6 %  
II. resten fördelas enligt följande kriterier: 

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 

D. Anslagsfördelning till de finska församlingarna  
I. först avdras Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg 2,3 

%  
II. resten fördelas på församlingarna enligt följande krite-

rier: 
i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

ii. antal invånare på församlingens område 30 % 
III. Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg läggs till ifråga-

varande församlings andel  
E. Fördelningen av de svenska församlingarnas anslag  

I. de svenska församlingarnas minoritetstillägg läggs till 
anslaget  

II. anslaget fördelas på församlingarna enligt följande krite-
rier:  

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 



F. Anslaget för balansering av internhyrorna läggs till församlingar-
nas anslag: 

I. balanseringsanslagets fördelas mellan de församlingar 
vars verksamhetsanslag skulle sjunka i ramen för 2023 
jämfört med anslaget för 2022 redan utan beaktande av 
de fastställda anslagsnedskärningarnas effekt   

II. balanseringsanslaget fördelas mellan de ifrågavarande 
församlingarna i relation till den negativa anslagsföränd-
ringen i respektive församling.  

i. Vid beräknandet av hur stor del av anslaget som 
blir över för verksamheten tillämpas ett femårs 
kalkylerat medeltal i fråga om icke aktiverade in-
vesteringskostnader av engångsnatur. 

 

3. att utjämningen av skriftskolanslagen mellan församlingarna sker f 
o m 2023 som intern fakturering i efterskott på basis av de förverk-
ligade kostnaderna.  

 

4. att samfällighetens internhyror 2022-2025 för respektive byggnad 
och utrymme fastställs på basis av de förverkligade kostnaderna 
föregående år (driftskostnader + årsreparationer + avskrivningar + 
kostnader av engångsnatur) och i relation till antalet m2 som för-
samlingen/enheten disponerar. Fastighetsavdelningens kostnader 
hålls separat från underhållskostnaderna för fastigheter och verk-
samhetslokaler. Med andra ord allokeras de inte till objektens un-
derhållskostnader.  

 

5. föreslår att antalet m2 som utgör grunden för de interna hyrorna 
fastställs på basis av de uppgifter som respektive aktör gett före 
utgången av februari föregående år. 

 

6. att icke aktiverade investeringskostnader av engångsnatur f o m 
1.1.2023 beaktas i de interna hyrorna enligt de fördelningsprinciper 
som presenteras i bilagan. Driftskostnader och avskrivningar peri-
odiseras inte utan hänförs i sin helhet till det ifrågavarande årets in-
terna hyror.  

7. att, om det inte för visst utrymme finns uppgifter om de förverkli-
gade kostnaderna under de senaste 12 månaderna, internhyran 
uppbärs på basis av de uppgifter om kostnadsutfallet som står till 
förfogande. 

8. att de interna hyrorna inte indexjusteras separat  
9. att internhyran för lokaler som hyrs av externa ägare f o m den 

1.1.2023 ska motsvara de reella hyreskostnaderna till vilket kostna-
derna för underhållet ytterligare läggs. En församling eller gemen-
sam tjänst som hyr upp lokaler av externa ägare förbinder sig att i 
motsats till punkt 5 betala internhyra för lokalen under hela den tid 
som hyresavtalet är i kraft.  

 

Behandling 

Förvaltningsdirektör Juha Silander och samfällighetens direktör Juha 
Rintamäki presenterade ärendet. 



Under behandlingen gjordes 39 inlägg. 

 

Lauri Kopponens remitteringsförslag understöddes av Ali-Löytty, Vuori-
nen, Sällström, Sahi,  Soininvaara, Havunen, Saurama och Pynnönen 

 
”Kyrkofullmäktige remitterar ärendet för ny beredning så att 

 
1) församlingarnas anslag för 2023 fördelas enligt nu gällande princi-

per, 
2) interhyran för 2023 fastställs enligt nu gällande principer, 
3) beslutet om att slopa lokalanslaget som fullmäktige fattade i decem-

ber 2021 framskjuts åtminstone till 2024”. 
 

Ordförande avslutade diskussionen och gav följande omröstningspro-
position: De som understöder fortsatt behandling av ärendet röstar Ja 
och de som understöder Kopponens remitteringsförslag röstar Nej. 

 

Ordförande meddelade röstresultatet: Ja 51 och Nej 27 röster. Tomt 1, 
Borta  12.  

Kopponens remitteringsförslag förkastades. 

Behandlingen av ärendet fortsatte. 

 

Jaakko Niiles ändringsförslag stöddes av Kopponen, Huhta, Mithiku och 
Junkkaala: 
”Jag föreslår att beslutsförslaget i ärende 6 ändras så att samtliga punk-
ter som gäller den 30 % åldersviktningen (2C, 2D och 2E) ändras från 
0-29 –åringar till 0-18 –åringar.” 
 

Samuel Kopperoinens ändringsförslag understöddes av Havunen och 
Junkkaala. 
 

"F Anslaget för balansering av internhyran läggs till församlingarnas an-
slag: Tillägg punkt III som lyder 

III. De församlingar vars slutliga anslag för 2023 stiger i relation till år 
2022 kan åläggas ett negativt utjämningsanslag.  

 

Ordförande avslutade diskussionen och konstaterade att två under-
stödda ändringsförslag givits och att fullmäktige följaktligen röstar om 
dessa vart för sig. 

Först röstade fullmäktige om Jaakko Niiles ändringsförslag. 

Ordförande gav följande omröstningsproposition: De som understöder 
Gkr:s beslutsförslag röstar Ja och de som understöder Niiles ändrings-
förslag röstar Nej. 

 



 

Ordförande meddelade röstresultatet: Ja 31 och Nej 46 röster. Tomt 0, 
Borta  14.  

 

Niiles ändringsförslag godkändes. 

 

Sedan röstade fullmäktige om Kopperoinens ändringsförslag. 

 

Ordförande gav följande omröstningsproposition: De som understöder 
Gkr:s beslutsförslag röstar Ja och de som understöder Kopperoinens 
ändringsförslag röstar Nej. 

Ordförande meddelade röstresultatet: Ja 40 och Nej 35 röster. Tomt 3, 
Borta  13.  

 

Kopperoinens ändringsförslag förkastades. 

Beslut 

Beslutsförslaget godkändes. 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige beslöt: 

1. för kännedom anteckna barnkonsekvensbedömningen (bilaga) gäl-
lande principerna för fördelning av församlingarnas anslag och för-
slaget till principer för fördelning av internhyrorna.  

2. att anslagen till helsinforsförsamlingarna under perioden 2023-
2025 fördelas enligt följande principer: 

A. Att anslaget för prestationstillägg och tillägget för arbete på 
främmande språk avdras från totalanslaget till församlingarna: 

I. anslaget för prestationstillägg enligt riktlinjerna i Kyrk-
TAK  

II. tillägg för arbete på främmande språk 68 000 €/år   
B. Anslaget för balansering av internhyrorna avdras från försam-

lingarnas totalanslag:  
I. 750 000 € år 2023 
II. 500 000 € år 2024 
III. 225 000 € år 2025 

C. Anslagen till de svenska och finska församlingarna  
I. först avdras de svenska församlingarnas minoritetstil--

lägg 1,6 %  
II. resten fördelas enligt följande kriterier: 

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–18 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 

D. Anslagsfördelning till de finska församlingarna  



I. först avdras Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg 2,3 
%  

II. resten fördelas på församlingarna enligt följande krite-
rier: 

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–18 –åringar 30 % 

ii. antal invånare på församlingens område 30 % 
III. Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg läggs till ifråga-

varande församlings andel  
E. Fördelningen av de svenska församlingarnas anslag  

I. de svenska församlingarnas minoritetstillägg läggs till 
anslaget  

II. anslaget fördelas på församlingarna enligt följande krite-
rier:  

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–18 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 

F. Anslaget för balansering av internhyrorna läggs till församlingar-
nas anslag: 

I. balanseringsanslagets fördelas mellan de församlingar 
vars verksamhetsanslag skulle sjunka i ramen för 2023 
jämfört med anslaget för 2022 redan utan beaktande av 
de fastställda anslagsnedskärningarnas effekt   

II. balanseringsanslaget fördelas mellan de ifrågavarande 
församlingarna i relation till den negativa anslagsföränd-
ringen i respektive församling.  

i. Vid beräknandet av hur stor del av anslaget som 
blir över för verksamheten tillämpas ett femårs 
kalkylerat medeltal i fråga om icke aktiverade in-
vesteringskostnader av engångsnatur. 

 

3. att utjämningen av skriftskolanslagen mellan församlingarna sker f 
o m 2023 som intern fakturering i efterskott på basis av de förverk-
ligade kostnaderna.  

 

4. att samfällighetens internhyror 2022-2025 för respektive byggnad 
och utrymme fastställs på basis av de förverkligade kostnaderna 
föregående år (driftskostnader + årsreparationer + avskrivningar + 
kostnader av engångsnatur) och i relation till antalet m2 som för-
samlingen/enheten disponerar. Fastighetsavdelningens kostnader 
hålls separat från underhållskostnaderna för fastigheter och verk-
samhetslokaler. Med andra ord allokeras de inte till objektens un-
derhållskostnader.  

 

5. föreslår att antalet m2 som utgör grunden för de interna hyrorna 
fastställs på basis av de uppgifter som respektive aktör gett före 
utgången av februari föregående år. 

 

6. att icke aktiverade investeringskostnader av engångsnatur f o m 
1.1.2023 beaktas i de interna hyrorna enligt de fördelningsprinciper 
som presenteras i bilagan. Driftskostnader och avskrivningar peri-
odiseras inte utan hänförs i sin helhet till det ifrågavarande årets in-
terna hyror.  



7. att, om det inte för visst utrymme finns uppgifter om de förverkli-
gade kostnaderna under de senaste 12 månaderna, internhyran 
uppbärs på basis av de uppgifter om kostnadsutfallet som står till 
förfogande. 

8. att de interna hyrorna inte indexjusteras separat  
9. att internhyran för lokaler som hyrs av externa ägare f o m den 

1.1.2023 ska motsvara de reella hyreskostnaderna till vilket kostna-
derna för underhållet ytterligare läggs. En församling eller gemen-
sam tjänst som hyr upp lokaler av externa ägare förbinder sig att i 
motsats till punkt 5 betala internhyra för lokalen under hela den tid 
som hyresavtalet är i kraft.  

 

Beslutshistoria 

GKR 20.1.2022 § 46 

Gemensamma kyrkorådet föreslår att gemensamma kyrkofullmäktige 
besluter: 

 

1. för kännedom anteckna barnkonsekvensbedömningen (bilaga) gäl-
lande principerna för fördelning av församlingarnas anslag och för-
slaget till principer för fördelning av internhyrorna.  

2. att anslagen till helsinforsförsamlingarna under perioden 2023-
2025 fördelas enligt följande principer: 

A. Att anslaget för prestationstillägg och tillägget för arbete på 
främmande språk avdras från totalanslaget till församlingarna: 

I. anslaget för prestationstillägg enligt riktlinjerna i Kyrk-
TAK  

II. tillägg för arbete på främmande språk 68 000 €/år   
B. Anslaget för balansering av internhyrorna avdras från försam-

lingarnas totalanslag:  
I. 750 000 € år 2023 
II. 500 000 € år 2024 
III. 225 000 € år 2025 

C. Anslagen till de svenska och finska församlingarna  
I. först avdras de svenska församlingarnas minoritetstil--

lägg 1,6 %  
II. resten fördelas enligt följande kriterier: 

i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 

D. Anslagsfördelning till de finska församlingarna  
I. först avdras Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg 2,3 

%  
II. resten fördelas på församlingarna enligt följande krite-

rier: 
i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

ii. antal invånare på församlingens område 30 % 



III. Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg läggs till ifråga-
varande församlings andel  

E. Fördelningen av de svenska församlingarnas anslag  
I. de svenska församlingarnas minoritetstillägg läggs till 

anslaget  
II. anslaget fördelas på församlingarna enligt följande krite-

rier:  
i. församlingarnas medlemsantal 70 % 

 åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 
ii. antal invånare på församlingens område 30 % 

F. Anslaget för balansering av internhyrorna läggs till församlingar-
nas anslag: 

I. balanseringsanslagets fördelas mellan de församlingar 
vars verksamhetsanslag skulle sjunka i ramen för 2023 
jämfört med anslaget för 2022 redan utan beaktande av 
de fastställda anslagsnedskärningarnas effekt   

II. balanseringsanslaget fördelas mellan de ifrågavarande 
församlingarna i relation till den negativa anslagsföränd-
ringen i respektive församling.  

i. Vid beräknandet av hur stor del av anslaget som 
blir över för verksamheten tillämpas ett femårs 
kalkylerat medeltal i fråga om icke aktiverade in-
vesteringskostnader av engångsnatur. 

 

3. att utjämningen av skriftskolanslagen mellan församlingarna sker f 
o m 2023 som intern fakturering i efterskott på basis av de förverk-
ligade kostnaderna.  

 

4. att samfällighetens internhyror 2022-2025 för respektive byggnad 
och utrymme fastställs på basis av de förverkligade kostnaderna 
föregående år (driftskostnader + årsreparationer + avskrivningar + 
kostnader av engångsnatur) och i relation till antalet m2 som för-
samlingen/enheten disponerar. Fastighetsavdelningens kostnader 
hålls separat från underhållskostnaderna för fastigheter och verk-
samhetslokaler. Med andra ord allokeras de inte till objektens un-
derhållskostnader.  

 

5. föreslår att antalet m2 som utgör grunden för de interna hyrorna 
fastställs på basis av de uppgifter som respektive aktör gett före 
utgången av februari föregående år. 

 

6. att icke aktiverade investeringskostnader av engångsnatur f o m 
1.1.2023 beaktas i de interna hyrorna enligt de fördelningsprinciper 
som presenteras i bilagan. Driftskostnader och avskrivningar peri-
odiseras inte utan hänförs i sin helhet till det ifrågavarande årets in-
terna hyror.  

7. att, om det inte för visst utrymme finns uppgifter om de förverkli-
gade kostnaderna under de senaste 12 månaderna, internhyran 
uppbärs på basis av de uppgifter om kostnadsutfallet som står till 
förfogande. 

8. att de interna hyrorna inte indexjusteras separat  



9. att internhyran för lokaler som hyrs av externa ägare f o m den 
1.1.2023 ska motsvara de reella hyreskostnaderna till vilket kost-
naderna för underhållet ytterligare läggs. En församling eller ge-
mensam tjänst som hyr upp lokaler av externa ägare förbinder sig 
att i motsats till punkt 5 betala internhyra för lokalen under hela den 
tid som hyresavtalet är i kraft.  

Gemensamma kyrkorådet justerar omedelbart denna paragraf. 

Beslut 

Beslutsförslaget godkändes. 

GKR 13.1.2022 § 5 

Gemensamma kyrkorådet 

1) antecknar för kännedom de muntliga presentationer som kyrko-
herdarna för Johannes församling, Tuomiokirkkoseurakunta, 
Töölön seurakunta och Vuosaaren seurakunta gett jämte bak-
grundsmaterialet gällande behovet av att vidareutveckla princi-
perna för fördelning av internhyrorna för perioden 2026–2030.  

 

2) för på basis av de muntliga framställningarna en remissdebatt 
om vilka centrala synpunkter som särskilt ska beaktas i utred-
ningsarbetet i fråga om principerna för internhyrorna under peri-
oden 2022-2024 och principerna för anslagsfördelningen. 

 

Gemensamma kyrkorådet föreslår att kyrkofullmäktige: 

1) för kännedom antecknar barnkonsekvensbedömningen (bilaga) gäl-
lande principerna för fördelning av församlingarnas anslag och för-
slaget till principer för fördelning av internhyrorna.  

 

2) Under perioden 2023-2025 fördelas anslagen till helsinforsförsam-
lingarna enligt följande principer: 

a. Att anslaget för prestationstillägg och tillägget för arbete på 
främmande språk avdras från totalanslaget till församlingarna: 

i. anslaget för prestationstillägg enligt riktlinjerna i Kyrk-
TAK  

ii. tillägg för arbete på främmande språk 68 000 €/år   
b. Anslaget för balansering av internhyrorna avdras från försam-

lingarnas totalanslag:  
i. 500 000 € år 2023 
ii. 250 000 € år 2024 
iii. 125 000 € år 2025 

c. Anslagen till de svenska och finska församlingarna  
i. först avdras de svenska församlingarnas minoritetstil--

lägg 1,6 % 
ii. Resten fördelas enligt följande kriterier: 

1. församlingarnas medlemsantal 70 % 
a. åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 



2. antal invånare på församlingens område 30 % 
d. Anslagsfördelning till de finska församlingarna  

i. först avdras Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg 2,3 
%  

ii. Resten fördelas på församlingarna enligt följande krite-
rier: 

1. församlingarnas medlemsantal 70 % 
a. åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

2. antal invånare på församlingens område 30 % 
iii. Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg läggs till ifråga-

varande församlings andel  
e. Fördelningen av de svenska församlingarnas anslag  

i. De svenska församlingarnas minoritetstillägg läggs till 
anslaget  

ii. Anslaget fördelas på församlingarna enligt följande krite-
rier:  

1. församlingarnas medlemsantal 70 % 
a. åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

2. antal invånare på församlingens område 30 % 
f. Anslaget för balansering av internhyrorna läggs till församling-

arnas anslag: 
i. balanseringsanslagets delas mellan de församlingar 

vars verksamhetsanslag skulle sjunka i ramen för 2023 
jämfört med anslaget för 2022 redan utan beaktande av 
de fastställda anslagsnedskärningarnas effekt   

ii. balanseringsanslaget delas mellan de ifrågavarande för-
samlingarna i relation till den negativa anslagsföränd-
ringen i respektive församling.  

1. Vid beräknandet av hur stor del av anslaget som 
blir över för verksamheten tillämpas ett femårs 
kalkylerat medeltal i fråga om icke aktiverade in-
vesteringskostnader av engångsnatur. 

 
3) att utjämningen av skriftskolanslagen mellan församlingarna sker f 

o m 2023 som intern fakturering i efterskott på basis av de förverk-
ligade kostnaderna.  

 
4) att samfällighetens interna hyror 2022-2025 för respektive byggnad 

och utrymme fastställs på basis av de förverkligade kostnaderna fö-
regående år (driftskostnader + årsreparationer + avskrivningar + 
kostnader av engångsnatur) och i relation till antalet m2 som för-
samlingen/enheten disponerar. Fastighetsavdelningens kostnader 
hålls separat från underhållskostnaderna för fastigheter och verk-
samhetslokaler. Med andra ord allokeras de inte till objektens un-
derhållskostnader.  
 

5) föreslår att antalet m2 som läggs till grund för de interna hyrorna 
fastställs på basis av de uppgifter som respektive aktör gett före ut-
gången av februari föregående år. 

 
6) att icke aktiverade investeringskostnader av engångsnatur f o m 

1.1.2023 beaktas i de interna hyrorna enligt de fördelningsprinciper 



som presenteras i bilagan. Driftskostnader och avskrivningar perio-
diseras inte utan hänförs i sin helhet till det ifrågavarande årets in-
terna hyror.  

7) att om det inte för visst utrymme finns uppgifter om de förverkligade 
kostnaderna under de senaste 12 månaderna uppbärs internhyran 
på basis av de uppgifter om kostnadsutfallet som står till förfo-
gande. 

8) att de interna hyrorna inte indexjusteras separat  
9) att internhyran för lokaler som hyrs av externa ägare f o m den 

1.1.2023 ska motsvara de reella hyreskostnaderna till vilket kost-
nadrna för underhållet ytterligare läggs. En församling eller gemen-
sam tjänst som hyr upp lokaler av externa ägare förbinder sig att i 
motsats till punkt 5 betala internhyra för lokalen under hela den tid 
som hyresavtalet är i kraft.  
 

Behandling 
Samfällighetens direktör Juha Rintamäki och förvaltningsdirektör 
Juha Silander presenterade ärendet.  
Otto Lehtipuu anlände under behandlingen av ärendet. 
Först hördes Tuomiokirkkoseurakunta, Johannes församling och 
Töölön seurakunta. 
Rolf Steffansson föreslog med stöd av Wiking Vuori att ärendet re-
mitteras för ny beredning. 
Efter diskussionen röstade kyrkorådet om frågan. Röstresultat: För 
fortsatt behandling röstade Sundberg (1). För remittering röstade 
Steffansson, Järvilehto, Asikanius, Pakarinen, Harju, Hiltunen, Sau-
rama, Lehtipuu, Kartano, Lainela, Ahonen, Harms-Aalto, Vuori och 
Pontela (14). 
Ärendet remitterades för ny beredning. 
Beslöts att kyrkorådet sammanträder till extra möte den 20.1.2022. 
Ami Lainela avlägsnade sig efter behandlingen av detta ärende. 

 Beslut 
Ärendet remitterades för ny beredning och tas till ny behandling vid 
gemensamma kyrkorådets möte den 20.1.2022. 

 

Redogörelse GKR 20.1.2022 

Den 13.1.2022 remitterade kyrkorådet ärendet (5§) för ny beredning. Re-
mitteringen som föregicks av diskussion gäller framför allt storleken på ba-
lanseringsanslaget för åren 2023-2025. Till grund för den fortsatta bered-
ningen ligger en modell som föreslogs i kyrkorådet och som innebär att 

balanseringsanslaget för 2023 höjs till 750 000 € (i ursprungsförslaget var 
anslaget 500 000 €). För 2024 föreslås 500 000 € och för år 2025 ett an-
slag om 250 000 €. Förhöjningen ska underlätta situationen för de försam-

lingar vars verksamhetsanslag sjunker mest vid övergången till de nya 
fördelningsgrunderna och de nya principerna för fastställande av internhy-
rorna.  



Enligt det ursprungliga förslaget införs ett balanseringsanslag för de för-
samlingar varsanslag för verksamheten sjunker i ramen för 2023 jämfört 
med år 2022 (enligt det kalkylerade genomsnittet för de senaste fem åren i 

fråga om kostnader av engångsnatur), före nedskärningen av totalansla-
get 

Balanseringsanslaget avdras först från församlingarnas totalanslag och 
därefter fördelas resten på församlingarna.  

Då församlingarnas totalanslag minskas med 750 000 € blir utgångslä-
get för 2023 som följer:  

 

 

 

Tabellen visar att verksamhetsanslaget efter förändringen är negativ i 
följande församlingar: Kallion srk, Mikaelin srk, Munkkiniemen srk, Roi-
huvuoren srk, Töölön srk, Vuosaaren srk, Tuomiokirkkoseurakunta och 
Johannes församling. Nedanstående tabell visar utfallet då balanse-
ringsanslaget för 2023-2025 fördelas mellan ovan nämnda församlingar 
i relation till den negativa förändringen av deras anslag: 

 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli (5v. 

keskiarvo, 

kertaluonteiset 

huomioiden)

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, uusi 

malli

Toimintaan 

yht. perityn 

vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 727 489 -254 909 1 472 580 1 293 306 192 608 179 274

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 078 934 -490 494 1 588 440 1 549 148 50 552 39 292

Kallion seurakunta 2 669 453 2 564 364 -867 029 1 697 335 1 752 672 7 822 -55 337 

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 778 947 -304 154 1 474 793 1 400 255 74 539 74 539

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 557 969 -468 789 1 089 180 1 048 752 352 377 40 428

Malmin seurakunta 6 051 952 6 251 798 -1 552 634 4 699 164 4 555 822 310 236 143 343

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 243 490 -548 531 1 694 959 1 705 574 108 833 -10 615 

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 240 283 -308 573 931 710 942 646 20 625 -10 936 

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 158 380 -422 274 1 736 106 1 648 127 92 599 87 979

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 829 475 -412 663 1 416 812 1 237 296 179 516 179 516

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 463 683 -368 526 1 095 157 1 026 606 68 551 68 551

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 103 403 -187 381 916 022 857 962 58 061 58 061

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 211 196 -694 753 1 516 443 1 600 432 -73 057 -83 989 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 704 627 -1 712 034 2 992 593 3 256 170 -42 318 -263 577 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 305 142 -1 322 816 1 982 326 2 315 581 -333 255 -333 255 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 049 885 -230 055 819 830 815 450 8 684 4 381

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 168 328 -743 975 1 424 353 1 667 111 -163 958 -242 758 

Johannes församling 2 156 809 1 852 170 -809 958 1 042 212 1 350 405 6 698 -308 192 

Matteus församling 795 664 776 683 -141 480 635 203 610 203 40 543 25 000

Petrus församling 970 261 964 278 -174 884 789 394 786 364 49 546 3 030



 

Då balanseringsanslaget beaktas blir ändringen av anslaget som åter-
står för att finansiera verksamheten 2023 som följer: 

 

 

 

Den slutliga fördelningen av balanseringsanslaget fastställs på basis 
av fastighetskostnaderna i bokslutet för 2021, församlingarnas anmä-
lan om utrymmesbehovet 2023 (uppgifterna lämnas in i februari 2022) 
samt medlemsantalet och antalet på området bosatta per 1.1.2022. De 
slutliga uppgifterna fastställs våren 2022 då ramen för 2023 beräknas.  

2023 2024 2025

Kallio 31 714 € 21 143 € 10 571 €

Mikael 6 084 € 4 056 € 2 028 €

Munkkiniemi 6 267 € 4 178 € 2 089 €

Roihuvuori 48 135 € 32 090 € 16 045 €

Tuomiokirkkoseurakunta 151 057 € 100 705 € 50 352 €

Töölö 190 990 € 127 327 € 63 663 €

Vuosaari 139 126 € 92 751 € 46 375 €

Johannes 176 627 € 117 751 € 58 876 €

YHTEENSÄ 750 000 € 500 000 € 250 000 €

LOPULLINEN 

MÄÄRÄRAHA-

MUUTOS

Haagan seurakunta 179 274

Herttoniemen seurakunta 39 292

Kallion seurakunta -23 623 

Kannelmäen seurakunta 74 539

Lauttasaaren seurakunta 40 428

Malmin seurakunta 143 343

Mikaelin seurakunta -4 531 

Munkkiniemen seurakunta -4 669 

Oulunkylän seurakunta 87 979

Paavalin seurakunta 179 516

Pakilan seurakunta 68 551

Pitäjänmäen seurakunta 58 061

Roihuvuoren seurakunta -35 854 

Tuomiokirkkoseurakunta -112 520 

Töölön seurakunta -142 265 

Vartiokylän seurakunta 4 381

Vuosaaren seurakunta -103 632 

Johannes församling -131 565 

Matteus församling 25 000

Petrus församling 3 030



I övrigt hänvisas till den ursprungliga föredragningen och beslutsförsla-
get för kyrkorådsmötet den 13.1.2022, 5§. 

 

Redogörelse GKR 13.1.2022 

Den 9.12.2021 fastställde kyrkofullmäktige (108 §) att helsingforsför-
samlingarnas och de gemensamma tjänsternas årliga totalanslag (verk-
samhetsbidraget) uppgår till 76 554 120 € under perioden 2023–2025. 
Vidare beslöt kyrkofullmäktige (109 §) att totalanslaget under perioden 
2023-2025 fördelas som följer: 

 år 2023: 
a. församlingarna 54,40 % 
b. gemensamma tjänster 43,50 % 
c. prövningsbaserat anslag 2,10 % 

 år 2024: 

a. församlingarna 54,90 % 
b. gemensamma tjänster  43,00 % 
c. prövningsbaserat anslag 2,10 % 

 år 2025: 
a. församlingarna 55,40 % 
b. gemensamma tjänster 42,50 % 
c. prövningsbaserat anslag 2,10 % 

Samtidigt beslöt kyrkofullmäktige slopa lokalanslaget vid ingången av 
2023. Ett belopp som motsvarar lokalanslaget ingår i anslaget som be-
viljas respektive församling.  

Kyrkofullmäktige torde besluta om fördelningen av församlingarnas an-
slag och om den nya fördelningsgrunden för internhyrorna och periodi-
seringen av kostnader av engångsnatur.  

 

Nuvarande fördelningsprinciper för församlingarnas anslag  

Församlingarnas anslag för löner och verksamhet fördelas mellan de 
finska och de svenska församlingarna på så sätt att de svenska försam-
lingarnas andel står i relation till invånarantalet på så sätt att medlems-
antalet utgör 70 % och de på respektive område bosatta invånarna 
30%. De svenska församlingarna beviljas ett minoritetstillägg om 2,1 %-
enheter, som läggs till anslaget. Under ledning av kontraktsprosten för-
delar de svenska församlingarna sin totalresurs sinsemellan före ut-
gången av maj. Fördelningen fastställs av kyrkorådet.   

De finska församlingarnas anslag fördelas mellan församlingarna på så 
sätt att medlemsantalet utgör 70 % och de på respektive område bo-
satta invånarna 30 %. Medlemsantalet beräknas så att antalet försam-
lingsmedlemmar i åldersspannet 0–18  höjs med 30%. Till grund för 
fördelningen läggs centralregistrets senaste statistikuppgifter.  

Tuomiokirkkoseurakunta får för den verksamhet som betjänar hela 
samfälligheten ett anslag vars storlek uppgår till 2,1 % av de finska för-
samlingarnas anslag.  



Församlingarna och det gemensamma församlingsarbetet får ett lokal-
anslag som ska täcka en del av de interna hyrorna.  

 

Nuvarande principer för fastställande av internhyrorna  

Syftet med internhyran är att kostnaderna (byggande, ägande, under-
håll) för alla lokaliteter rättvist hänförs till den instans som använder ut-
rymmen. På så sätt kan man klarlägga tjänsternas reella kostnad och 
samtidigt sporra användarna till att kritiskt analysera sitt behov av verk-
samhetsutrymmen och att så effektivt som möjligt använda sina lokaler.  

Samfälligheten beräknar internhyran på basis av lokalernas egenskaper 
så att lokaler som församlingen använder prissätts utgående från de 
egenskaper som verksamheten kräver. Kalkylen görs av Haahtela Oy. 
Den nuvarande modellen för kalkylering av internhyran består av föl-
jande element: 1) underhållsvederlag 2) reparationsvederlag och 3) 
grundförbättringsvederlag. Underhållsvederlaget täcker kostnaderna för 
lokalernas fortlöpande underhåll. Med reparationsvederlag avses det 
årliga slitage som gäller byggnadsdelar och system. Grundförbättrings-
vederlaget/kapitalhyran avser ersättning för det kapital som binds till 
byggandet.  

Hyran justeras årligen procentuellt på samfällighetsnivå. Dessutom be-
aktas årligen de förändringar som skett i fråga om de lokaler som står 
till församlingarnas förfogande. Hyreshöjningarna har alltid gjorts schab-
lonmässigt. Till grund för hyreshöjningarna har man använt Statistikcen-
tralens uppgifter om den generella kostnadsnivån. Problemet med detta 
förfaringssätt är att det inte nödvändigtvis återspeglar utvecklingen i 
fråga om fastighetsbyråns underhållskostnader. En avsevärd del av fas-
tighetsbyråns anskaffningar bygger på avtal och upphandlingarna varie-
rar från år till år beroende på vilka underhållsåtgärder som vidtas. Detta 
innebär att en höjning av den externa kostnadsnivån inte nödvändigtvis 
ger en korrekt bild av hur fastighetsbyråns egna underhållskostnader 
utvecklas.  

På senare tid har den nuvarande modellen blivit mer utmanande då  
behovet av inbesparingar i församlingarnas och de gemensamma tjäns-
ternas ekonomi blivit allt större och det skett förändringar i antalet verk-
samhetslokaler. Bägge processerna har sina utmaningar, fastställande 
av hyresnivån och fördelningen av anslagen. Problemet vid fastställan-
det av hyrorna är att den kalkylmässiga hyran och internhyran inte mot-
svarat de reella kostnaderna. Ingen avstämning har gjorts i samfällig-
hetens bokföring. Principen för beräknande av internhyran är inte trans-
parent. Den centrala bristen i nuvarande modell är att den inte ger en 
helhetsbild av de reella kostnaderna för samfällighetens fastigheter som 
omfattas av internhyran. Detta har gjort det svårare att besluta om vilka 
utrymmen man ska avstå från.  

 

Församlingarnas personal och de disponibla lokalerna i relation till 
medlemsantalet och de på församlingarnas område bosatta per-
sonerna  



I nedanstående tabell visas antalet församlingsmedlemmar och invå-
nare på församlingarnas områden per 31.12.2020. Tabellen visar för-
samlingarnas tillgängliga lokaler (m²) samt relationen mellan försam-
lingarnas personal och utrymmen i relation till medlemsantalet och anta-
let personer som bor på församlingens område.   

 
 

Sakkunniggruppens förslag om specialtillägg och utjämning av 
anslaget för skriftskolarbete  

Sakkunniggruppen som berett planen för tryggande av verksamhetsför-
utsättningarna gick under våren 2021 igenom de gällande grunderna för 
beviljande av specialtillägg och diskuterade det framtida behovet av så-
dana grunder. Sakkunniggruppen anser att det fortfarande är motiverat 
att betala ut ett specialtillägg till Tuomiokirkkoseurakunta, ett minoritets-
tillägg till de svenska församlingarna samt ett tillägg för arbete på främ-
mande språk. 

Diakonianslaget ska i fortsättningen ingå i ett nytt behovsprövat anslag. 
Föreslås att tillägget för arbete på främmande språk bibehålls på nuva-
rande nivå (68 000 €/år) och föreslås att beloppet avdras från anslaget 
som reserveras för församlingarna innan resten av anslaget fördelas. 
Vidare föreslås att förfaringssättet ska vara detsamma i fråga om be-
loppet som reserveras prestationstillägg.   

I fråga om minoritetstillägget till de svenska församlingarna visar model-
leringen att bibehållandet av grunderna för tillägget (2,1 % av samtliga 
församlingars helhetsanslag) vore orättvist med tanke på helheten då 
de övriga anslagsgrunderna och framför allt då totalanslaget som ligger 
till grund ökar (tidigare 2,1 % har beräknats på löne- och verksamhets-
anslaget, nu ingår i grundbeloppet också det s k utrymmesanslaget). 
Därför föreslås att minoritetstillägget hädanefter beräknas enligt 1,6 %.  

Jäsenmäärä Alueella asuvia 
1)

Henkilöstömäärä Käytössä olevat Jäseniä Alueella asuvia Tiloja (m²) per Tiloja (m²) per

Seurakunta 31.12.2020 31.12.2020 31.12.2020 tilat m² per työntekijä per työntekijä 1 000 jäsentä 1 000 alueella asuvaa

Haaga 13 979 26 044 29 1 865 482 898 133,41 71,61

Helsingin Mikael 16 924 40 034 39 3 008 434 1 027 177,74 75,14

Helsingin tuomiokirkkosrk 30 242 58 131 53 8 717 571 1 097 288,24 149,95

Herttoniemi 16 185 34 431 32 3 447 506 1 076 212,97 100,11

Kallio 19 484 43 667 39 5 433 500 1 120 278,84 124,42

Kannelmäki 13 889 29 112 28 3 206 496 1 040 230,83 110,13

Lauttasaari 13 031 21 579 22 3 798 592 981 291,46 176,00

Malmi 49 751 97 416 92 8 502 541 1 059 170,89 87,28

Munkkiniemi 10 493 16 662 23 1 887 456 724 179,83 113,25

Oulunkylä 17 307 33 890 39 3 144 444 869 181,66 92,77

Paavali 13 847 31 150 23 2 533 602 1 354 182,93 81,32

Pakila 12 568 18 599 19 2 054 661 979 163,43 110,44

Pitäjänmäki 8 805 17 438 16 1 461 550 1 090 165,93 83,78

Roihuvuori 17 913 33 472 30 3 393 597 1 116 189,42 101,37

Töölö 26 766 49 293 75 6 781 357 657 253,34 137,57

Vartiokylä 8 219 17 576 22 1 618 374 799 196,86 92,06

Vuosaari 16 743 37 114 40 2 574 419 928 153,74 69,35

suomenkieliset seurakunnat 306 146 605 608 621 63 421 493 975 207,16 104,72

Johannes 11 580 19 262 38 4 725 305 507 408,03 245,30

Matteus 5 132 7 595 19 978 270 400 190,57 128,77

Petrus 6 242 9 800 20 963 312 490 154,28 98,27

ruotsinkieliset seurakunnat 22 954 36 657 77 6 666 298 476 290,41 181,85

asuinpaikka tuntematon 2)
15 409

Kaikki seurakunnat yhteensä 329 100 657 674 698 70 087 471 942 212,97 106,57

1) Tilastokeskuksen ennakkotieto Helsingin väkiluvusta 31.12.2020. Suomenkielisten seurakuntien alueella asuvien lukumäärään lasketaan henkilöt,

joiden äidinkieli on suomi tai jokin ei-pohjoismainen kieli. Ruotsinkielisten seurakuntien alueella asuviksi lasketaan henkilöt, joiden äidinkieli on 

ruotsi, norja, tanska tai islanti.

2) Helsingin asukkaita, joilla ei ole vakinaista osoitetta tai joilla on vakinainen osoite ilman lähiosoitetta.



Arbetsgruppen föreslår att Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg bi-
behålls på nuvarande nivå, dvs 2,1 % av de finska församlingarnas to-
talanslag. Därmed kompenseras Tuomiokirkkoseurakunta för anslags-
minskningen som den nya fördelningsmodellen och det slopade lokal-
anslaget innebär.  

Den gällande fördelningsmodellen beaktar inte att skriftskolorna också 
kan ha deltagare från andra församlingar och att den arrangerande för-
samlingen därmed också bekostar grannförsamlingarnas skriftskolor. 
Först tänkte man sig en fördelningsmodell där församlingarna får ett 
gemensamt anslag som i efterskott fördelas på församlingarna på basis 
av de reella kostnaderna för skriftskolorna. Eftersom anslaget är litet 
ansåg man att det är ändamålsenligare att anslaget inte separat tas upp 
i ramen och att kostnadsutjämningen i stället ska ske via intern fakture-
ring mellan församlingarna i efterskott på basis av de förverkligade 
kostnaderna.  

 

Sakkunniggruppens förslag gällande viktningen av medlemskap 
och ålder  

Sakkunniggruppen föreslår att församlingarnas löne- och verksamhets-
anslag fördelas mellan de finska och svenska församlingarna på så sätt 
att församlingarnas medlemsantal utgör 65 % och antalet personer som 
bor på respektive församlings område 35 %. Medlemsantalets andel har 
räknats och de på området bosattas andel har höjts (nu 70 % / 30 %). 
Förslaget är i linje med utvecklingsförslagen som inkom via Howspace.  

Nu räknas medlemsantalet på så sätt att antalet församlingsmedlemmar 
i åldern 0–18 höjs med 30 %. Sakkunniggruppen föreslår att ålders-
spannet utökas till att omfatta också kategorin unga vuxna (19-29 –
åringar). Genom att ändra åldersviktningen vill man fästa uppmärksam-
het vid den åldersgrupp i vilken kyrkan för närvarande tappar särskilt 
många medlemmar. Den bredare åldersgaffeln fäster uppmärksamhet 
vid att detta är en stor och viktig åldersgrupp för församlingarna och 
kyrkan som helhet.  

 

Sakkunniggruppens förslag till grund för fördelning av försam-
lingarnas anslag.  

Arbetsgruppen föreslår på basis av de presenterade synpunkterna och  
erhållna förslagen att fördelningen av anslagen till församlingarna ska 
ske enligt följande principer:  

 

1. Uppdelning på finska och svenska församlingar  

a. avdras av de svenska församlingarnas minoritetstillägg 1,6 %  

b. resten fördelas enligt följande kriterier:  

i. församlingarnas medlemsantal 65 % 

1. åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

ii. antalet bosatta på området 35 % 

2. Fördelning av de finska församlingarnas anslag  



a. avdras av Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg 2,1 %  

b. lresten fördelas enlilgt följande kriterier:  

i. församlingarnas medlemsantal 65 % 

1. åldersviktning 0–29 –åringar30 % 

ii. antal bosatta på området 35 % 

c. Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg läggs till anslaget som 

ska fördelas  

3. Fördelningen av de svenska församlingarnas anslag  

a. de svenska församlingarnas minoritetstillägg läggs till anslaget 

som ska fördelas  

b. anslaget delas mellan församlingarna enligt följande kriterier: 

i. församlingarnas medlemsantal 65 % 

1. åldersviktning 0–29 –åringar 30 % 

ii. antal bosatta på området 35 % 

 

Nedan visas hur de enskilda församlingarnas verksamhets- och löne-
anslag skulle förändras 2022 i relation till den givna budgetramen för 
2022 (exkl. de prestationstilläggsandelar som senare överförs till för-
samlingarna):  

 

 
 

Då man granskar motsvarande siffror i relation till församlingarnas med-
lemsantal ser man hur modellen påverkar anslaget som euro/medlem:  

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

EROTUS 

määräraha

Haagan seurakunta 1 562 012 1 756 644 194 632

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 128 336 23 173

Kallion seurakunta 2 669 453 2 630 846 -38 606 

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 819 595 111 715

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 575 414 16 488

Malmin seurakunta 6 051 952 6 371 969 320 017

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 310 139 57 413

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 251 775 -56 214 

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 201 063 43 920

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 876 890 55 699

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 472 313 -11 402 

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 125 747 82 911

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 249 143 -131 475 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 708 626 -563 403 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 358 439 -214 887 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 075 705 28 077

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 225 427 108 371

Johannes församling 2 156 809 1 880 234 -276 575 

Matteus församling 795 664 785 028 -10 636 

Petrus församling 970 261 977 269 7 008



 

  Jäsenet 
Kehys yht. 
nykytilanne 

Kehys yht. 
uusi malli 

Kehys €/jäsen 
nykytilanne 

Kehys €/jäsen 
uusi malli 

Haagan seurakunta 13 979 1 562 012 1 756 644 112 126 

Herttoniemen seurakunta 16 185 2 105 163 2 128 336 130 132 

Kallion seurakunta 19 484 2 669 453 2 630 846 137 135 

Kannelmäen seurakunta 13 889 1 707 881 1 819 595 123 131 

Lauttasaaren seurakunta 13 031 1 558 926 1 575 414 120 121 

Malmin seurakunta 49 751 6 051 952 6 371 969 122 128 

Mikaelin seurakunta 16 924 2 252 726 2 310 139 133 137 

Munkkiniemen seurakunta 10 493 1 307 989 1 251 775 125 119 

Oulunkylän seurakunta 17 307 2 157 143 2 201 063 125 127 

Paavalin seurakunta 13 847 1 821 191 1 876 890 132 136 

Pakilan seurakunta 12 568 1 483 715 1 472 313 118 117 

Pitäjänmäen seurakunta 8 805 1 042 835 1 125 747 118 128 

Roihuvuoren seurakunta 17 913 2 380 618 2 249 143 133 126 

Tuomiokirkkoseurakunta 30 242 5 272 029 4 708 626 174 156 

Töölön seurakunta 26 766 3 573 326 3 358 439 134 125 

Vartiokylän seurakunta 8 219 1 047 627 1 075 705 127 131 

Vuosaaren seurakunta 16 743 2 117 057 2 225 427 126 133 

Johannes församling 11 580 2 156 809 1 880 234 186 162 

Matteus församling 5 132 795 664 785 028 155 153 

Petrus församling 6 242 970 261 977 269 155 157 

Då man granskar siffrorna är det ändå viktigt att beakta att man samti-
digt också håller på att förändra grunderna för fastställandet av intern-
hyrorna. Om internhyrorna (exkl. investeringsrelaterade icke aktiverade 
kostnader av engångsnatur=s k överföringar till driftsbudgeten) beaktas 
i kalkylen skulle församlingarnas kalkylmässiga siffror för 2022 se ut 
som följer:  



 

De slutliga siffrorna för 2023 kan beräknas under våren 2022 sedan 
bokslutet för 2021 blivit klart. Samtidigt beaktas nedskärningarna som 
görs i totalanslaget från och med 2023.  

 

Sakkunniggruppens förslag till nya grunder för fastställande av in-
ternhyrorna  

Enligt förslaget ska internhyrorna fastställas på basis av de reella kost-
naderna  (driftskostnader + årsreparationer + kostnader av engångsna-
tur) utökat med avskrivningarnan.  

Till grund för beräknandet av de interna hyrorna ligger utfallet föregå-
ende år, med andra ord fastställs internhyrorna för 2023 på basis av de 
reella kostnaderna 2021 (ramen för 2023 bereds våren 2022 på basis 
av de fastställda siffrorna i bokslutet för 2021).   

I fråga om lokaler som hyrs upp externt står fastighetsavdelningen hä-
danefter som hyrestagare. För de ifrågavarande objekten fastställs in-
ternhyran på basis av de reella hyreskostnaderna till vilka läggs kostna-
derna för underhåll av objektet (t ex el, vakttjänst mm).  

 

Kommentarer och åtgärdsförslag som hänför sig till modigt till-
sammans –utlåtandena och gäller grunderna för fördelning av an-
slag till församlingarna  

 

Sex församlingar och en avdelning inom de gemensamma tjänsterna 
ansåg att den föreslagna nya fördelningsmodellen är rättvis och motive-
rad. Däremot ansåg fem församlingar att modellen är orättvis. Flera av-

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 756 644 -241 575 1 515 069 1 293 306 221 764

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 128 336 -479 234 1 649 102 1 549 148 99 954

Kallion seurakunta 2 669 453 2 630 846 -803 870 1 826 976 1 752 672 74 304

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 819 595 -304 154 1 515 441 1 400 255 115 186

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 575 414 -156 840 1 418 574 1 048 752 369 822

Malmin seurakunta 6 051 952 6 371 969 -1 385 741 4 986 228 4 555 822 430 407

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 310 139 -429 083 1 881 056 1 705 574 175 482

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 251 775 -277 012 974 763 942 646 32 117

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 201 063 -417 654 1 783 409 1 648 127 135 282

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 876 890 -412 663 1 464 227 1 237 296 226 931

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 472 313 -368 526 1 103 787 1 026 606 77 181

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 125 747 -187 381 938 366 857 962 80 404

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 249 143 -683 821 1 565 322 1 600 432 -35 110 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 708 626 -1 490 775 3 217 851 3 256 170 -38 319 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 358 439 -1 322 816 2 035 623 2 315 581 -279 958 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 075 705 -225 752 849 953 815 450 34 503

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 225 427 -665 175 1 560 252 1 667 111 -106 859 

Johannes församling 2 156 809 1 880 234 -495 068 1 385 166 1 350 405 34 761

Matteus församling 795 664 785 028 -125 937 659 091 610 203 48 888

Petrus församling 970 261 977 269 -128 368 848 901 786 364 62 536



delningar inom de gemensamma tjänsterna ansåg att det är bäst att 
församlingarna tar ställning till fördelningsgrunderna för församlingarnas 
anslag. 

 

Viktningen av medlemsantalet vs antalet bosatta på området då an-
slagsfördelningen  

Den centrala frågan som togs upp i utlåtandena var hur antalet försam-
lingsmedlemmar och antalet bosatta på församlingens område ska vik-
tas vid fördelningen av anslagen. Nio församlingar understödde att de 
på området bosattas betydelse höjs från 30 % till 35 %. Sex församling-
ar ansåg att man inte borde minska församlingsmedlemmarnas bet-
delse från nuvarande 70 % eller att man t om borde höja denna pro-
centsats från nuvarande nivå.  

Några kommentarer gällande frågan om medlemmar vs på området bo-
satta: Kannelmäen srk konstaterade den föreslagna viktningen kan 
hjälpa församlingar med lägre uppslutning. Enligt utlåtandet gör mo-
dellen det möjligt att betjäna personer som inte hör till kyrkan, bl a re-
surser att välsigna och på annat sätt betjäna personer som inte hör till 
kyrkan. Lauttasaaren srk konstaterar att anslagen inte ska allokeras till 
personer som inte hör till kyrkan eftersom detta inte sporrar församling-
en att växa. Roihuvuoren srk säger i sitt utlåtande att man vid fördelning 
av anslagen ska ha som mål att kyrkans medlemmar får en jämlik be-
handling.  

Munkkiniemen srk säger i sitt utlåtande att den föreslagna ändringen av 
fördelningsgrunden är misslyckad eller orättvis eftersom ökningen av de 
på området bosatta personernas viktning i relation till antalet försam-
lingsmedlemmar försämrar situationen för sådana små församlingar 
som ännu har ett högt medlemsantal. I Munkkiniemen srk konstaterar 
att helsingforsarnas behov och viljan att bättre än förr nå ut till icke 
medlemmarna är lovvärda mål, men att de nya fördelningsgrunderna 
inte är en rättvis metod eftersom systemet på intet vis tvingar eller styr 
de församlingar som profiterar av de nya fördelningsgrunderna att med 
det erhållna tilläggsanslaget försöka nå ut till personer som inte hör till 
kyrkan.  

Herttoniemen srk konstaterar att man redan nu behöver tilläggsresurser 
för verksamheten bland invandrare. Mikaelin srk konstaterar att ökning-
en av de påområdet bosattas viktning förbättrar den svaga ekonomin 
hos församingar på invandrartäta områden och ger tilläggsresurser med 
vilka arbetet bland invandrarna kan utvecklas. I Mikaelin srk:s utlåtande 
konstateras också att modellen inte tillräckligt beaktar antalet invand-
rare på respektive område i relation till de övriga invånarna.  

Pakilan srk anser att utgångspunkten borde vara att varje församling får 
minst hälften av de kyrkoskatter som uppburits på församlingens om-
råde.  

I HR-avdelningens utlåtande ifrågasatte man om den föreslagna mo-
dellen sporrar till att öka antalet personer som hör till kyrkan och i vilken 
utsträckning församlingens socioekonomiska förhållanden beaktas. Av-



delningen föreslår att man i modellen inkluderar incitament för åtgärder 
som ökar och upprätthåller finansieringen, t ex att öka medlemsantalet, 
att kyrkan syns i positiv dager och att stärka medlemmarnas engage-
mang. Synpunkterna som HR-avdelningen för fram är viktiga och be-
modigt tillsammans –sakkunniggruppen analyserade dem noga våren 
2021. Sakkunniggruppen konstaterade ändå att det är mycket svårt att 
mäta engagemang på ett jämförbart och jämlikt vis.  

I internrevisionens utlåtande konstateras att en medlemsbaserad för-
delningsgrund kunde sporra församlingarna till kontakt med nuvarande 
medlemmar och att hitta nya medlemmar. Vidare betonades att med-
lemmarnas kyrkoskatter spelar en avgörande roll då det gäller att trygga 
verksamhetsförutsättningarna.  

De svenska församlingarna uttryckte i sina utlåtanden oro för att fördel-
ningsgrunden inte är den samma som för de finska församlingarna ef-
tersom de på området bosatta icke-medlemmarna inkluderas i de finska 
församlingarnas anslagskvot. Att korrigera denna obalans motiverar bi-
behållandet av de svenska församlingarnas specialtillägg vid sidan av 
de övriga motiverade skäl som framförts i utlåtandena.  

För kyrkorådet gjordes på basis av dessa utlåtanden alternativkalkyler 
som visar hur anslagsfördelningen till församlingarna skulle förändras 
om medlemmarnas/de på området bosattas viktning bibehålls (70% - 
30%) eller förändras så att medlemsantalet ges större betydelse (75% - 
25 %) eller så att de på församlingens område bosatta viktning höjs tilll 
40% procent, vilket är högre än i det ursprungliga förslaget (65 % - 
35%) %). Dessutom utreddes anslagsfördelningen i en situation där an-
slagsfördelningen helt skulle baseras på församlingarnas medlemsan-
tal.   

 

Ursprungsförslaget (medlemmar 65 %, på området bosatta 35 %) 



 
 

  

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 756 644 -241 575 1 515 069 1 293 306 221 764

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 128 336 -479 234 1 649 102 1 549 148 99 954

Kallion seurakunta 2 669 453 2 630 846 -803 870 1 826 976 1 752 672 74 304

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 819 595 -304 154 1 515 441 1 400 255 115 186

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 575 414 -156 840 1 418 574 1 048 752 369 822

Malmin seurakunta 6 051 952 6 371 969 -1 385 741 4 986 228 4 555 822 430 407

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 310 139 -429 083 1 881 056 1 705 574 175 482

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 251 775 -277 012 974 763 942 646 32 117

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 201 063 -417 654 1 783 409 1 648 127 135 282

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 876 890 -412 663 1 464 227 1 237 296 226 931

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 472 313 -368 526 1 103 787 1 026 606 77 181

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 125 747 -187 381 938 366 857 962 80 404

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 249 143 -683 821 1 565 322 1 600 432 -35 110 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 708 626 -1 490 775 3 217 851 3 256 170 -38 319 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 358 439 -1 322 816 2 035 623 2 315 581 -279 958 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 075 705 -225 752 849 953 815 450 34 503

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 225 427 -665 175 1 560 252 1 667 111 -106 859 

Johannes församling 2 156 809 1 880 234 -495 068 1 385 166 1 350 405 34 761

Matteus församling 795 664 785 028 -125 937 659 091 610 203 48 888

Petrus församling 970 261 977 269 -128 368 848 901 786 364 62 536



Alternativkalkyl 1, nuvarande modell (medlemmar 70 %, på området 
bosatta 30 %) 

 

 
 

Alternativkalkyl 2 (medlemmar 75 %, på området bosatta 25 %) 

 

 
 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 761 195 -241 575 1 519 620 1 293 306 226 315

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 119 498 -479 234 1 640 264 1 549 148 91 116

Kallion seurakunta 2 669 453 2 614 399 -803 870 1 810 529 1 752 672 57 857

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 813 658 -304 154 1 509 504 1 400 255 109 249

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 588 368 -156 840 1 431 528 1 048 752 382 776

Malmin seurakunta 6 051 952 6 373 781 -1 385 741 4 988 040 4 555 822 432 219

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 287 264 -429 083 1 858 181 1 705 574 152 607

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 264 483 -277 012 987 471 942 646 44 825

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 200 493 -417 654 1 782 839 1 648 127 134 712

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 865 171 -412 663 1 452 508 1 237 296 215 212

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 492 242 -368 526 1 123 716 1 026 606 97 110

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 124 932 -187 381 937 551 857 962 79 590

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 254 340 -683 821 1 570 519 1 600 432 -29 913 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 714 280 -1 490 775 3 223 505 3 256 170 -32 665 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 369 631 -1 322 816 2 046 815 2 315 581 -268 766 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 070 370 -225 752 844 618 815 450 29 168

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 210 636 -665 175 1 545 461 1 667 111 -121 650 

Johannes församling 2 156 809 1 884 452 -495 068 1 389 384 1 350 405 38 979

Matteus församling 795 664 790 220 -125 937 664 283 610 203 54 080

Petrus församling 970 261 981 084 -128 368 852 716 786 364 66 352

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 765 743 -241 575 1 524 168 1 293 306 230 862

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 110 665 -479 234 1 631 431 1 549 148 82 283

Kallion seurakunta 2 669 453 2 597 963 -803 870 1 794 093 1 752 672 41 421

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 807 724 -304 154 1 503 570 1 400 255 103 315

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 601 312 -156 840 1 444 472 1 048 752 395 721

Malmin seurakunta 6 051 952 6 375 591 -1 385 741 4 989 850 4 555 822 434 028

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 264 403 -429 083 1 835 320 1 705 574 129 746

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 277 181 -277 012 1 000 169 942 646 57 523

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 199 923 -417 654 1 782 269 1 648 127 134 142

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 853 458 -412 663 1 440 795 1 237 296 203 499

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 512 157 -368 526 1 143 631 1 026 606 117 025

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 124 118 -187 381 936 737 857 962 78 776

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 259 533 -683 821 1 575 712 1 600 432 -24 720 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 719 930 -1 490 775 3 229 155 3 256 170 -27 015 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 380 814 -1 322 816 2 057 998 2 315 581 -257 583 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 065 039 -225 752 839 287 815 450 23 837

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 195 854 -665 175 1 530 679 1 667 111 -136 432 

Johannes församling 2 156 809 1 888 651 -495 068 1 393 583 1 350 405 43 178

Matteus församling 795 664 795 429 -125 937 669 492 610 203 59 289

Petrus församling 970 261 984 902 -128 368 856 534 786 364 70 170



 
Alternativkalkyl 3 (medlemmar 60 %, på området bosatta 40 %)  

 

 
 

Alternativ 4 (medlemmar 100 %, på området bosatta 0 %) 

 

 
 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 752 090 -241 575 1 510 515 1 293 306 217 209

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 137 179 -479 234 1 657 945 1 549 148 108 798

Kallion seurakunta 2 669 453 2 647 303 -803 870 1 843 433 1 752 672 90 761

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 825 536 -304 154 1 521 382 1 400 255 121 128

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 562 452 -156 840 1 405 612 1 048 752 356 860

Malmin seurakunta 6 051 952 6 370 155 -1 385 741 4 984 414 4 555 822 428 592

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 333 029 -429 083 1 903 946 1 705 574 198 372

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 239 059 -277 012 962 047 942 646 19 401

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 201 633 -417 654 1 783 979 1 648 127 135 852

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 888 617 -412 663 1 475 954 1 237 296 238 658

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 452 371 -368 526 1 083 845 1 026 606 57 239

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 126 561 -187 381 939 180 857 962 81 219

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 243 942 -683 821 1 560 121 1 600 432 -40 311 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 702 967 -1 490 775 3 212 192 3 256 170 -43 979 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 347 240 -1 322 816 2 024 424 2 315 581 -291 157 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 081 042 -225 752 855 290 815 450 39 841

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 240 228 -665 175 1 575 053 1 667 111 -92 058 

Johannes församling 2 156 809 1 875 997 -495 068 1 380 929 1 350 405 30 524

Matteus församling 795 664 779 853 -125 937 653 916 610 203 43 714

Petrus församling 970 261 973 455 -128 368 845 087 786 364 58 723

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli, ilman

käyttötal.siirtoa

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, ilman 

käyttötal.siirtoa, 

uusi malli

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 788 430 -241 575 1 546 855 1 293 306 253 549

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 066 581 -479 234 1 587 347 1 549 148 38 200

Kallion seurakunta 2 669 453 2 515 934 -803 870 1 712 064 1 752 672 -40 608 

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 778 106 -304 154 1 473 952 1 400 255 73 698

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 665 902 -156 840 1 509 062 1 048 752 460 311

Malmin seurakunta 6 051 952 6 384 598 -1 385 741 4 998 857 4 555 822 443 036

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 150 319 -429 083 1 721 236 1 705 574 15 662

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 340 546 -277 012 1 063 534 942 646 120 888

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 197 070 -417 654 1 779 416 1 648 127 131 290

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 795 007 -412 663 1 382 344 1 237 296 145 048

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 611 531 -368 526 1 243 005 1 026 606 216 399

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 120 053 -187 381 932 672 857 962 74 710

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 285 440 -683 821 1 601 619 1 600 432 1 187

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 748 107 -1 490 775 3 257 332 3 256 170 1 162

Töölön seurakunta 3 573 326 3 436 610 -1 322 816 2 113 794 2 315 581 -201 787 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 038 432 -225 752 812 680 815 450 -2 770 

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 122 082 -665 175 1 456 907 1 667 111 -210 204 

Johannes församling 2 156 809 1 909 364 -495 068 1 414 296 1 350 405 63 891

Matteus församling 795 664 821 726 -125 937 695 789 610 203 85 587

Petrus församling 970 261 1 004 019 -128 368 875 651 786 364 89 287



 

 

Syftet med alternativkalkylerna är att på generell nivå visa hur olika 
viktningar inverkar på anslagsfördelningen mellan församlingarna. Kal-
kylerna är riktgivande och kalkylmässiga och visar hur förändringarna i 
anslagsfördelningen på basis av antalet medlemmar och på området 
bosatta personer per 31.12.2020. I kalkylerna har man medvetet inte 
som referensuppgift använt medlemsprognoserna för kommande år 
och/eller prognoserna för invånarutvecklingen på församlingarnas om-
råden. Ju fler prognosvariablerna är desto större blir felmarginalen och 
då tjänar inte kalkylerna längre sitt syfte. Vår förhoppning är att det slut-
liga beslutet inte fattas på basis av enskilda kalkyler eller ur någon viss 
församlings perspektiv utan bygger på läget för hela kyrkan i Helsing-
fors.  

 

 

 

Under aftonskolan den 25.11.2021 förde kyrkorådet en grundlig dis-
kussion om hur medlemsantalet och de på församlingens område bo-
satta ska viktas vid anslagsfördelningen. Bland annat följande moti-
veringar framfördes:  

För viktning av antalet bosatta talar:  

• för kyrkans framtid är det avgörande att vi möter dem som inte hör till 
kyrkan. Detta överensstämmer också med riktlinjerna i digistrategin.  

JÄSENMÄÄRÄPAINOTUKSEN VAIKUTUS MÄÄRÄRAHAAN

Ilman käyttötaloussiirtoa, vs. nykytilanne

100 % - 0 % 75 % - 25 % 70 % - 30 % 65 % - 25 % 60 % - 40 %

Haagan seurakunta 253 549 230 862 226 315 221 764 217 209 ↓

Herttoniemen seurakunta 38 200 82 283 91 116 99 954 108 798 ↑

Kallion seurakunta -40 608 41 421 57 857 74 304 90 761 ↑

Kannelmäen seurakunta 73 698 103 315 109 249 115 186 121 128 ↑

Lauttasaaren seurakunta 460 311 395 721 382 776 369 822 356 860 ↓

Malmin seurakunta 443 036 434 028 432 219 430 407 428 592 ↓

Mikaelin seurakunta 15 662 129 746 152 607 175 482 198 372 ↑

Munkkiniemen seurakunta 120 888 57 523 44 825 32 117 19 401 ↓

Oulunkylän seurakunta 131 290 134 142 134 712 135 282 135 852 ↑

Paavalin seurakunta 145 048 203 499 215 212 226 931 238 658 ↑

Pakilan seurakunta 216 399 117 025 97 110 77 181 57 239 ↓

Pitäjänmäen seurakunta 74 710 78 776 79 590 80 404 81 219 ↑

Roihuvuoren seurakunta 1 187 -24 720 -29 913 -35 110 -40 311 ↓

Tuomiokirkkoseurakunta 1 162 -27 015 -32 665 -38 319 -43 979 ↓

Töölön seurakunta -201 787 -257 583 -268 766 -279 958 -291 157 ↓

Vartiokylän seurakunta -2 770 23 837 29 168 34 503 39 841 ↑

Vuosaaren seurakunta -210 204 -136 432 -121 650 -106 859 -92 058 ↑

Johannes församling 63 891 43 178 38 979 34 761 30 524 ↓

Matteus församling 85 587 59 289 54 080 48 888 43 714 ↓

Petrus församling 89 287 70 170 66 352 62 536 58 723 ↓



• i många verksamhetsformer t ex diakonin, frågar vi aldrig om klienten 
hör till kyrkan. På vissa församlingars område är andelen invandrare 
stor och medlemsantalet sjunkande.  

• vår verksamhet omspänner hela Helsingfors och alla helsingforsare. 
Vi har också ett missionsuppdrag på vårt område.  

• undersökningar visar att ålderskategorin 0-29 åringar har en avgö-
rande betydelse med tanke på församlingsadhesionen och medlem-
skapet i kyrkan.  

• att vikta in de på området bosatta med 35 % hjälper församlingar 
med lägre adhesion. Ett tilläggsanslag ger resurser t ex för välsignelse 
av personer som inte hör till kyrkan och för andra tjänster.  

• detta förhindrar att församlingarna på invandrartäta områden förför-
delas vid anslagsfördelningen och ger dem tilläggsresurs bl a för ut-
veckling av invandrararbetet.  

 

För viktning av medlemskapet talar:  

• medlemmarna som betalar ”medlemsavgift” måste garanteras hög-
klassiga tjänster. De följande åren kommer medlemmarna sannolikt att 
allt oftare fråga vad de egentligen får medlemsavgiften de betalar.  

• grunderna för anslagsfördelningen måste ge församlingarna incentiv 
att växa och därför måste församlingarna själv kunna påverka kriterier-
na så att församlingen genom optimalt agerande premieras för sina in-
satser med vilka medlemsantalet höjts.   

• att ge större vikt åt antalet bosatt på området i relation till antalet 
medlemmar försämrar ytterligare läget för små församlingar med högt 
medlemsantal. Det är oklart hur ett större antal icke medlemmar belas-
tar församlingen ekonomiskt och medför ett behov av tilläggsfinansie-
ring.  

• systemet varken förpliktar eller styr de församlingar som profiterar av 
de nya fördelningsgrunderna till att använda tilläggsanslaget för att ex-
plicit möta ickemedlemmar. Ett bättre alternativ vore ett projektanslag 
som sporrar församlingen till att utveckla metoder med vilka den kan 
möta ickemedlemmar, projektanslaget skulle kräva en plan och medföra 
rapporteringsskyldighet.  

• det finns ingen mekanism som säger att ickemedlemmarna automa-
tiskt medför betydande kostnader för församlingarna i Helsingfors. En 
analys av boksluten och nyckeltalen ger en bild av att kostnaderna som 
ickemedlemmarna förorsakar är så obetydliga att de knappt kan spåras.  

• verksamheten styrs av helsingforsarnas behov. Antalet ickemed-
lemmar på området definierar ändå inte i vilken utsträckning försam-
lingen jobbar för denna målgrupp och hur stor ekonomisk resurs som 
används för ändamålet.  

• då kyrkans medlemsantal fortsätter att sjunka leder detta till att för-
samlingar med låg medlemsfrekvens gynnas allt mer. Den föreslagna 



nya fördelningsgrunden (65%/35%) skulle ytterligare öka denna oba-
lans.  

• på basis av församlingarnas budgetar kan man dra slutsatsen att ju 
lägre kyrkotillhörigheten varit desto högre har personalkostnaderna de 
senaste åren varit. Det verkar som om anslagsförmånen kanaliserats till 
den normala församlingsverksamheten som närmast betjänar medlem-
marna.  

 

På basis av församlingarnas utlåtanden och kyrkorådets aftonskola kan 
man tydligt notera att det finns goda argument för att i högre grad be-
akta medlemsantalet och antalet invånare på området. Det råder också 
oenighet om hur viktningen ska ske.   

Eftersom flera stora reformer just nu pågår i helsingforsförsamlingarna, 
bl a på grund av modigt tillsammans –processen, är det motiverat att nu 
primärt satsa på sådana ändringar som är viktiga med tanke på framti-
den och som parterna kan enas om. Därför är det motiverat att bibe-
hålla viktningen (70 % - 30 %)av medlemsantalet och de på området 
bosatta under perioden 2023-2025.  

I varje händelse är det skäl att fortsättningsvis utveckla fördelningsprin-
ciperna. Det är viktigt att göra en omfattande analys av vad som är vik-
tigt med tanke på kyrkans framtid och hur man genom anslagsfördel-
ningen bäst svarar mot dessa behov. Analysen torde ingå i den s k mil-
lenialsutredningen.  

 

Särskilda tillägg 

I svaren gällande grunderna för anslagsfördelningen betonades Tuomi-
okirkkos specialtillägg. Oulunkylän srk och Kallion srk understöder att 
Tuomiokirkkoseurakunta på grund av sina särskilda åligganden beviljas 
ett specialtillägg. Mikaelin srk vill att grunderna för tillägget ska tydliggö-
ras. Töölön srk ansåg att också Töölön srk kunde vara berättigad till ett 
centrumtillägg med motiveringen att också Töölön srks kyrkor är popu-
lära då det gäller förrättningar och evenemang vilket medför ett ansen-
ligt personalbehov.   

Tuomiokirkkoseurakunta konstaterar att om man vill trygga arbetet i 
centrum måste centrumtillägget höjas. Då turismen bidrar till att balan-
sera församlingens ekonomi kan Tuomiokirkko srks specialanslag del-
vis finansieras med intäkter från turistverksamheten. Mikaelin srk påpe-
kar att turistverksamheten i Domkyrkan och Tempelplatsens kyrka 
borde skötas av samfälligheten och att intäkterna borde läggas till hel-
hetsramen. Töölön srk påpekar att kyrkolagen, kyrkoordningen samt 
beslut från domkapitlet och förvaltningsdomstolen entydigt fastställer att 
besökarintäkter ska tillfalla lokalförsamlingen.   

Viktning enligt åldersgrupp 

Utvidgning av åldersgruppsviktningen från 0-18 –åringar till 0-29 –
åringar vann stort understöd. 11 utlåtanden förordade detta. Tre för-



samlingar ansåg att det vore bättre att bibehålla den nuvarande vikt-
ningen (0-18).  

Oulunkylän srk ansåg att ett gott konkret alternativ vore att som fördel-
ningsgrund använda den för kyrkan så utmanande åldersgruppen och 
att viktningen också skulle utsträckas till kategorin 19-29-åringar. Kan-
nelmäen srk ansåg att man vid viktningen måste beakta barn, unga, 
unga vuxna och barnfamiljer. Kallion srk understöder att åldersgruppen 
utvidgas till att omfatta 0-29 –åringar men vill att viktningen också ska 
beakta ickemedlemmarna.  

Vuosaaren srk påpekar att gruppen 0-18 –åringar använder sin hemför-
samlings tjänster medan gruppen 18-29 –åringar söker sig till den för-
samling som erbjuder sådana tjänster som åldersgruppen är intresse-
rad av. Vuosaaren srk understödde därför att åldersgrupperingen vid 
viktningen bibehålls (0-18). I förvaltningsavdelningens utlåtande konsta-
teras att viktningen av kategorin unga vuxna är bra och att kyrkorådet 
kunde uppmana församlingarna till att använda en del av anslaget för 
att nå ut till unga vuxna och därefter rapportera hur försöket utfallit.   

 

Övriga kommentarer 

Herttoniemen srk och Matteus församling framhåller vikten av att man i 
fördelningsgrunden beaktar ungdomar i skriftskolålder.  

I två utlåtanden var man bekymrad över att diakonin inte beaktas i de 
nya fördelningsgrunderna. Vuosaaren srk konstaterar att reformen på-
gått en tid redan och att den tidigare viktningen av diakonin nämnts då 
de nya fördelningsgrunderna diskuterats.  

 

Kommentarer och förslag gällande hyresgrunderna som nämns i 
modigt tillsammans –förslagen  

Förslaget till nya principer för fastställande av hyran ansågs i regel vara 
tydligt och rättvist. I 13 svar ansågs förslaget vara rättvist medan man i 
åtta svar ansåg att förslaget var problematiskt/oklart.   

I fråga om nuvarande grunder för de interna hyrorna konstaterar Paki-
lan srk: ”Grunderna för de interna hyrorna är inte transparenta. Försam-
lingen varken ser eller förstår vilka de reella kostnaderna för lokalerna 
är. Hyrorna bygger inte heller på de reella kostnaderna. Hyran för lika 
stora och gamla lokaler kan variera mycket från församling till försam-
ling.” Kannelmäen srk är delvis inne på samma linje och konstaterar att 
grunderna för internhyrorna måste uppdateras och att förvaltnings- och 
underhållskostnaderna måste specificeras och fastighetsavdelningens 
kostnader måste presenteras i sin helhet.  

Petrus församling konstaterar att förslaget till nya grunder för internhy-
rorna är tydligt och rättvist och sporrar församlingarna till att se över 
sina lokaler. Petrus uppskattar principen att budgetansvaret läggs så 
nära användaren som möjligt för att inbesparingar ska kunna göras och 
god ekonomisk praxis premieras. Töölön srk anser principerna tydliga 
eftersom fastighetsavdelningens administrativa kostnader separeras 



från internhyran. Töölön srk konstaterar att planen är rättvis och sporrar 
församlingarna till att bättre se över sin kostnadsstruktur.   

Tuomiokirkkoseurakunta anser att de nya hyresprinciperna är enkla, 
transparenta och tydliga. I utlåtandet konstateras också att det krävs 
noggranna beräkningar av kostnaderna/lokal för att man ska få en bild 
av hur de nya hyresprincipernas reellt påverkar församlingens ekonomi.   

Paavalin srk anser att tidsschemat för hyresreformen är realistisk och 
konstaterar samtidigt att det är viktigt att man inte längre behöver sär-
skilja de sakrala utrymmena i internhyran. Haagan srk understöder att vi 
frångår lokalanslaget men konstaterar samtidigt att detta måste ske på 
ett rättvist sätt. Pitäjänmäen srk är likaså orolig för att de verkliga kost-
naderna efter att lokalanslaget slopas fortfarande är höljda i dunkel.  

Gemensamma församlingsarbetet ser det som viktigt att vi hittar tydliga 
och transparenta principer för fastställande av internhyra.  

Johannes församling upplever det som problematiskt att den nya mo-
dellen inte beaktar att församlingarnas kyrkor varierar i storlek vilket för-
samlingarna inte kan påverka.  

Herttoniemen srk är bekymrad över att det i förslaget inte finns närmare 
beräkningar av den långsiktiga kumulativa effekten och ingen jämfö-
relse mellan församlingarna.. 

Överlägset mest oro och förvirring orsakade frågan om avskrivningar-
nas inverkan på internhyran. Matteus församling anser att det är orätt-
vist att församlingarna ska stå för avskrivningar, reparationer och an-
skaffningar. Kallion srk framhåller att det är en omstörtande systemför-
ändring om avskrivningarna läggs på den enskilda församlingen. Därför 
förutsätter församlingen att det görs försökskalkyler som kan läggas till 
grund för församlingarnas beslut. Kallion srk konstaterar också att av-
skrivningarna också ska gälla de kyrkor som nyligen renoverats.  

Oron gällande avskrivningar, renoveringskostnader och anskaffningar 
är lyckligtvis obefogad eftersom avskrivningarna och icke aktiverade re-
noveringskostnader av engångsnatur (s k överföringar till driftsekono-
min) ingått i internhyran också i nu gällande modell. I Haahtelas kompli-
cerade schablon för beräknande av internhyra allokeras avskrivningar-
na inte nödvändigtvis till den församling som använder ifrågavarande 
utrymme men, motsvarar ändå också i nuvarande modell de totala av-
skrivningarna på församlingarnas utrymmen.  

Detta framgår av nedanstående tabell:  

 



 

 

Under 2020 uppgick församlingarnas internhyror till 12,760 mn €. De di-
rekta fastighetskostnaderna inklusive driftskostnader för verksamhets-
lokaler och renoveringskostnader av engångsnatur uppgick till 9,992 mn 
€. Avskrivningarna på de lokaler som församlingarna disponerar upp-
gick till 2,901 mn €. Driftskostnaderna, överföringarna till driftsekonomin 
och avskrivningarna var alltså sammanlagt 12,893 mn €. Således täckte 
församlingarnas internhyror kostnaderna och avskrivningarna nästan 
helt, differensen var endast 0,132 mn €. Beaktas bör att fastighetsav-
delningens personalkostnader, till den del de gäller församlingarnas lo-
kaler, år 2020 uppgick till 0,916 mn €. Enligt nuvarande modell ingick 
dessa kostnader inte i internhyran och gör det inte heller i den nya mo-
dellen.  

Avskrivningarna beaktas automatiskt i nuvarande modell och i de nya 
hyresprinciperna också i fråga om nyligen slutförda objekt. Samfällig-
heten tillämpar linjära avskrivningar. Således återstår alltså ännu 4/5 av 
avskrivningarna för en kyrka som renoverades för 10 år sedan eftersom 
avskrivningstiden för kyrkor är 50 år. Om kyrkan tagits i bruk först detta 
år skulle de linjära avskrivningarna börja då byggnaden aktiverades. 
När övergången till det nya beräkningssystemet för internhyran sker har 
alltså ingen betydelse  

Seurakunnat

Toteutuma

€ 2020 yhteensä

Tuotot

Ulkoiset

Sisäiset 12 760 413

Tuotot yhteensä 12 760 413

Kulut

Henkilöstökulut -916 206

Sisäiset kulut 0

Suorat 

kiinteistökulut -9 991 655

Kulut yhteensä -10 907 861

Toimintakate 1 852 553

Poistot -2 900 956

Kate ja poistot -1 048 404

Aktivoitavat Inv. -3 162 048

Aktiv. Lainat -345 339

Valtionapu 6 518 053

Kassav sis sisäiset 4 863 218

Ulkoinen kassavirta -7 897 195

Kulut ja investoinnit -14 415 248

käyttötalouden m² 70 087



Däremot måste de s k diskontinuitetspunkterna som nämns i Lauttasaa-
ren srks utlåtande beaktas vid övergången till de nya principerna för 
fastställande av internhyran. Detta görs för att exempelvis överföringar 
av engångsnatur till driftsekonomin inte av misstag debiteras dubbelt. 
Internrevisionen påpekar att avskrivningsplanens inverkan på avskriv-
ningarnas storlek måste beaktas, särskilt då internhyran för 2024 fast-
ställs, eftersom man till grund för hyran då använder avskrivningarna 
2022 och dessa det i dessa avskrivningar ingår en betydande andel av-
skrivningar av engångsnatur som gjordes den 1.1.2022,vid övergången 
till den nya avskrivningsplanen. Storleken på avskrivningarna 2024 
måste fastställas på basis av ett normalt år för att undvika överfakture-
ring. Då engångsavskrivningarna vid övergången till den nya avskriv-
ningsplanen ökar för år 2022 ska detta inte påföras internhyrorna.  

Specificeringen av administrations- och underhållskostnaderna, som 
nämns i Kannelmäen srks utlåtande är likaså ett bra förslag som kan 
tas i bruk vid övergången till den nya modellen.   

Munkkiniemen srk konstaterar: ”Modelleringen av kyrkornas renove-
ringskostnader och inverkan på internhyrorna saknas. Därför är det 
svårt att få en helhetsbild”. Synpunkterna som Munkkiniemen srk fram-
för är väsentliga och viktiga och har beaktats i de beräkningar som i 
september 2021 i försökssyfte gjordes för renoveringen av Drumsö 
kyrka för att se vilken inverkan kostnaderna har på Lauttasaaren srks 
internhyra på grund av de stigande avskrivningarna och driftskostna-
derna.  

I oktober-november 2021 gjorde fastighetsavdelningen inför behand-
lingen i kyrkorådet motsvarande modelleringar för alla investeringar och 
renoveringar av engångsnatur över 100 000 €. Beräkningarna gäller 
hela perioden 2021-2024  

I modellen beaktas att renoveringskostnader som inte aktiveras i balan-
sen och som är av engångsnatur ska periodiseras i internhyran över 
flera år för att undvika kostnadstoppar.  

Arbetet med modelleringen fortsatte i december 2021. Ärendet present-
eras under rubriken. ”Balansering av församlingarnas återstående verk-
samhetsanslag”.  

 

Balansering av församlingarnas återstående verksamhetsanslag  

Vid modelleringen av internhyrorna hösten 2021 visade det sig att för-
samlingarnas verksamhetsanslag trots att kostnaderna av engångsna-
tur periodiseras, minskar avsevärt i några församlingar även om man 
inte ännu beaktat minskningen av helhetsanslaget som ska göras de 
kommande åren.  

Internhyran har vid modelleringen beräknats på basis av bokslutet för 
2020, med beaktande av att avskrivningarna under åren 2021-2024 
ökar samt femårsmedeltalet för de kommande årens engångskostna-
der, periodiserade enligt den ursprungliga periodiseringsplanen.  

 



 

 

 

För att underlätta församlingarnas ekonomi gjordes en alternativ modell 
i vilken kostnaderna av engångsnatur periodiserats över en längre tid:  

• under 50 000 €:   1 år 

• 50 000 – 100 000 €:  2 år  

• 100 000 – 500 000 €:  10 år 

• 500 000 – 1 000 000 €: 20 år 

• över 1 000 000 €:  25 år 

De detaljerade periodiseringsprinciperna för kostnader av engångsnatur 
framgår av bilagan.  

Samtidigt höjdes Tuomiokirkkoseurakuntas procentsats med 0,2 till 2,3 
%. Medlemsviktningen anpassades till nuvarande viktning i vilken med-
lemsantalets vikt utgör 70 % och de på församlingens område bosattas 
vikt utgör 30 %. 

Efter ovan nämnda förändringar uppgår anslaget för församlingarnas 
verksamhet till:  

 

 

 

 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli (5v. 

keskiarvo, 

kertaluonteiset 

huomioiden)

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, uusi 

malli

Toimintaan 

yht. perityn 

vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 756 644 -254 909 1 501 735 1 293 306 221 764 208 430

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 128 336 -490 494 1 637 842 1 549 148 99 954 88 694

Kallion seurakunta 2 669 453 2 630 846 -867 029 1 763 817 1 752 672 74 304 11 145

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 819 595 -304 154 1 515 441 1 400 255 115 186 115 186

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 575 414 -598 389 977 025 1 048 752 369 822 -71 727 

Malmin seurakunta 6 051 952 6 371 969 -1 654 485 4 717 484 4 555 822 430 407 161 663

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 310 139 -636 031 1 674 108 1 705 574 175 482 -31 466 

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 251 775 -308 573 943 202 942 646 32 117 556

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 201 063 -422 274 1 778 789 1 648 127 135 282 130 662

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 876 890 -412 663 1 464 227 1 237 296 226 931 226 931

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 472 313 -368 526 1 103 787 1 026 606 77 181 77 181

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 125 747 -187 381 938 366 857 962 80 404 80 404

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 249 143 -694 753 1 554 390 1 600 432 -35 110 -46 042 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 708 626 -1 814 653 2 893 973 3 256 170 -38 319 -362 197 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 358 439 -1 322 816 2 035 623 2 315 581 -279 958 -279 958 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 075 705 -230 055 845 650 815 450 34 503 30 200

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 225 427 -776 975 1 448 452 1 667 111 -106 859 -218 659 

Johannes församling 2 156 809 1 880 234 -942 918 937 316 1 350 405 34 761 -413 089 

Matteus församling 795 664 785 028 -141 480 643 548 610 203 48 888 33 345

Petrus församling 970 261 977 269 -174 884 802 385 786 364 62 536 16 020



 

 

Den negativa effekten på verksamhetsanslaget för vissa församlingar 
kunde genom dessa åtgärder lindras betydligt och kalkylerna blir där-
med mer jämlika. Modellen leder ändå till att verksamhetsanslaget 
sjunker i sex församlingar, störst är försämringen i Johannes försam-
ling, Töölön srk, Vuosaaren srk och Tuomiokirkkoseurakunta. 

Siffrorna i ovan beskrivna modell talar för införandet av ett balanse-
ringsprogram enligt vilket före nedskärningarna i helhetsanslaget alloke-
rar ett särskilt balanseringsanslag till de församlingar vars verksam-
hetsanslag i ramen för 2023 minskar i relation till 2022 (på basis av det 
kalkylerade medeltalet för kostnader av engångsnatur)  : 

• år 2023 sammanlagt 500 000 € 

• år 2024 sammanlagt 250 000 € 

• år 2025 sammanlagt 125 000 € 

Balanseringsanslaget dras från församlingarnas totalanslag innan res-
ten fördelas mellan församlingarna.  

Sedan församlingarnas totalanslag sänkts med 500 000 € är utgångslä-
get för 2023 

 

 

 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli (5v. 

keskiarvo, 

kertaluonteiset 

huomioiden)

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, uusi 

malli

Toimintaan 

yht. perityn 

vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 757 597 -254 909 1 502 688 1 293 306 222 717 209 383

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 115 168 -490 494 1 624 674 1 549 148 86 786 75 526

Kallion seurakunta 2 669 453 2 609 058 -867 029 1 742 029 1 752 672 52 516 -10 643 

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 809 953 -304 154 1 505 799 1 400 255 105 544 105 544

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 585 123 -468 789 1 116 334 1 048 752 379 531 67 582

Malmin seurakunta 6 051 952 6 360 760 -1 552 634 4 808 126 4 555 822 419 198 252 305

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 282 591 -548 531 1 734 060 1 705 574 147 934 28 486

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 261 899 -308 573 953 326 942 646 42 241 10 680

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 195 998 -422 274 1 773 724 1 648 127 130 217 125 597

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 861 360 -412 663 1 448 697 1 237 296 211 401 211 401

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 489 193 -368 526 1 120 667 1 026 606 94 061 94 061

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 122 634 -187 381 935 253 857 962 77 292 77 292

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 249 735 -694 753 1 554 982 1 600 432 -34 518 -45 450 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 786 624 -1 712 034 3 074 590 3 256 170 39 678 -181 581 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 362 747 -1 322 816 2 039 931 2 315 581 -275 650 -275 650 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 068 183 -230 055 838 128 815 450 26 982 22 679

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 206 120 -743 975 1 462 145 1 667 111 -126 166 -204 966 

Johannes församling 2 156 809 1 884 452 -809 958 1 074 494 1 350 405 38 979 -275 911 

Matteus församling 795 664 790 220 -141 480 648 740 610 203 54 080 38 537

Petrus församling 970 261 981 084 -174 884 806 200 786 364 66 352 19 836



 

 

Kalkylen visar att det som vid ändringen av anslaget återstår för själva 
verksamheten är ett negativt tal i följande församlingar: Kallio, Munkki-
niemi, Roihuvuori, Töölö, Vuosaari, Tuomiokirkkoseurakunta samt Jo-
hannes församling. Då dessa församlingar delar på balanseringsansla-
get för åren 2023-2025 i relation till den negativa anslagsförändringen 
fördelas balanseringsanslaget som följer:  

 

Då balanseringsanslaget beaktas blir förändringen i verksamhetsansla-
get 2023 som följer:   

 

Kehys yht.

nykytilanne

Kehys yht.

uusi malli

Sisäiset vuokrat 

uusi malli (5v. 

keskiarvo, 

kertaluonteiset 

huomioiden)

Toimintaan yht. 

perityn vuokran 

jälkeen, uusi 

malli

Toimintaan 

yht. perityn 

vuokran 

jälkeen, 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli ilman 

k.tal.siirtoa vs. 

nykytilanne

EROTUS

uusi malli vs. 

nykytilanne

Haagan seurakunta 1 562 012 1 737 525 -254 909 1 482 616 1 293 306 202 645 189 311

Herttoniemen seurakunta 2 105 163 2 091 012 -490 494 1 600 518 1 549 148 62 630 51 370

Kallion seurakunta 2 669 453 2 579 262 -867 029 1 712 233 1 752 672 22 720 -40 439 

Kannelmäen seurakunta 1 707 881 1 789 282 -304 154 1 485 128 1 400 255 84 874 84 874

Lauttasaaren seurakunta 1 558 926 1 567 020 -468 789 1 098 231 1 048 752 361 429 49 480

Malmin seurakunta 6 051 952 6 288 119 -1 552 634 4 735 485 4 555 822 346 556 179 663

Mikaelin seurakunta 2 252 726 2 256 524 -548 531 1 707 993 1 705 574 121 866 2 418

Munkkiniemen seurakunta 1 307 989 1 247 488 -308 573 938 915 942 646 27 830 -3 731 

Oulunkylän seurakunta 2 157 143 2 170 919 -422 274 1 748 645 1 648 127 105 138 100 518

Paavalin seurakunta 1 821 191 1 840 103 -412 663 1 427 440 1 237 296 190 144 190 144

Pakilan seurakunta 1 483 715 1 472 187 -368 526 1 103 661 1 026 606 77 054 77 054

Pitäjänmäen seurakunta 1 042 835 1 109 813 -187 381 922 432 857 962 64 471 64 471

Roihuvuoren seurakunta 2 380 618 2 224 042 -694 753 1 529 289 1 600 432 -60 211 -71 143 

Tuomiokirkkoseurakunta 5 272 029 4 731 959 -1 712 034 3 019 925 3 256 170 -14 986 -236 245 

Töölön seurakunta 3 573 326 3 324 344 -1 322 816 2 001 528 2 315 581 -314 053 -314 053 

Vartiokylän seurakunta 1 047 627 1 055 984 -230 055 825 929 815 450 14 783 10 480

Vuosaaren seurakunta 2 117 057 2 180 926 -743 975 1 436 951 1 667 111 -151 361 -230 161 

Johannes församling 2 156 809 1 862 931 -809 958 1 052 973 1 350 405 17 458 -297 432 

Matteus församling 795 664 781 195 -141 480 639 715 610 203 45 056 29 513

Petrus församling 970 261 969 880 -174 884 794 996 786 364 55 148 8 632



 

 

Den slutliga fördelningen av balanseringsanslaget mellan församlingar-
na fastställs på basis av fastighetskostnaderna i bokslutet för 2021, lo-
kalbehovet som församlingarna 2022 anger för 2023 samt medlemsan-
talet och antalet på området bosatta den 1.1.2022. De slutliga siffrorna 
fastställs då budgeten för 2023 bereds våren 2022.  

Exempel på beräkning av interna hyror 

2021 uppgick driftskostnaderna till 100 000 €, avskrivningarna till 150 
000 € och grundrenoveringskostnaderna av engångsnatur till 300 000 
€. Totalt utgör verksamhetslokalerna till 1 000 m2. X församling an-
vände 2021 alla till buds stående lokaler för sin verksamhet men med-
delade den 28.2.2022 att nyttjandeprocenten ändrar 2023 eftersom 20 
% av dessa lokaler överförs på en annan intern användare. Således 
använder X församling hädanefter 800 m2 (=80 %) av de ifrågavarande 
lokalerna.   

Internhyran som påförs församlingen 2023 uppgår till 224 000 € ((drifts-
kostnader 100 000 € + avskrivningar 150 000 €) x 80 % + kostnader av 
engångsnatur 300 000 € x 80 % x 10 %)). 

 

Ekonomikonsult som bistår församlingarna  

Utöver balanseringsprogrammet har församlingarna 2022 tillgång till en 
extern ekonomikonsult. Kostnaderna för konsulttjänsten täcks med me-
del som anvisats för verkställandet av modigt tillsammans projektet.   

Ekonomikonsulten ska bekanta sig med församlingarnas kostnadsstruk-
tur och därefter hjälpa församlingarna att balansera ekonomin och hitta 

LOPULLINEN 

MÄÄRÄRAHA-

MUUTOS

Haagan seurakunta 189 311

Herttoniemen seurakunta 51 370

Kallion seurakunta -23 493 

Kannelmäen seurakunta 84 874

Lauttasaaren seurakunta 49 480

Malmin seurakunta 179 663

Mikaelin seurakunta 2 418

Munkkiniemen seurakunta -2 168 

Oulunkylän seurakunta 100 518

Paavalin seurakunta 190 144

Pakilan seurakunta 77 054

Pitäjänmäen seurakunta 64 471

Roihuvuoren seurakunta -41 331 

Tuomiokirkkoseurakunta -137 249 

Töölön seurakunta -182 452 

Vartiokylän seurakunta 10 480

Vuosaaren seurakunta -133 714 

Johannes församling -172 796 

Matteus församling 29 513

Petrus församling 8 632



strukturella lösningar med vilka församlingarna kan anpassa kostnader-
na till sitt disponibla verksamhetsanslag.  

Församlingarna väljer själv sina balanseringsåtgärder, konsulten ska 
bara hjälpa församlingarna men inte styra församlingarnas balanse-
ringsbeslut.  

 

Principerna för fastställande av internhyran samt behovet av att 
finslipa vissa frågor som gäller anslagsfördelningen för 2026–2030 

Församlingarnas utlåtanden och modelleringen visar att principerna för 
fastställande av internhyran måste finslipas under de kommande åren. 
Bland annat måste man ta ställning till om Domkyrkan och eventuella 
andra kyrkor som fungerar som landmärken ska ha någon form av spe-
cialstatus då internhyran beräknas (t ex partiell hyresbefrielse) och hur 
påverkar detta i så fall Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg och an-
del av helhetsanslaget.  

Utredningsarbetet pågår under perioden 2022-2024 och på basis av re-
sultatet kan beslut fattas i god tid före planeperioden 2026-2030.  

 

Frågor som är specifika för Tuomiokirkkoseurakunta  

I en till kyrkorådet riktad skrivelse, daterad den 7.12.2021, framför Tu-
omiokirkkoseurakuntas församlingsråd sin oro över de ekonomiska 
konsekvenser som modigt tillsammans –processen får för församlingen. 
I skrivelsen nämns bl a förslaget till de nya principerna för fastställande 
av internhyran och konsekvenserna av att lokalanslaget slopas. Dessu-
tom hänvisar man till Tuomiokirkkoseurakuntas specialstatus i statisti-
ken, bl a i fråga om gudstjänster och kyrkliga förrättningar.  

Grunderna för Tuomiokirkkoseurakuntas specialtillägg har redan be-
skrivits. Utöver dessa har man sammanställt statistik över Tuomiokirk-
koseurakuntas specialstatus (bilaga).  

På basis av statistiken kan man konstatera:  

Tuomiokirkkoseurakuntas andel av församlingarnas sammanlagda 
medlemsantal och av den på området bosatta befolkningen är för när-
varande snäppet över 9 %. Andelen har systematiskt stigit framför allt 
på grund av utbyggnaden av Busholmen. Församlingen har nu drygt 
1 500 fler medlemmar än i slutet av 2010 medan alla församlingars 
sammanlagda medlemsantal sjunkit med ca 40 000 personer.   

Samfällighetens statistiksakkunniga Aki Niemi har sammanställt Prime-
uppgifterna om antalet vigslar och välsignande av äktenskap totalt och i 
respektive församling under perioden 2018-2020. I statistiken avses 
med begreppet församling församlingens lokaler. Tuomiokirkkoseur-
akuntas andel av alla vigselförrättningar i våra församlingars lokaler 
uppgick under denna period till 45 %. 

 

 



 

 

toimituksia 
 

vuodessa 
 

osuus (%) toimituksista 

Seurakunta (tila) 2018 2019 2020 yht. keskim. 
 

2018 2019 2020 yht. 

Tuomiokirkkosrk 402 375 232 1009 336 
 

51 % 46 % 35 % 45 % 

Töölö 89 90 70 249 83 
 

11 % 11 % 11 % 11 % 

Kallio 55 57 65 177 59 
 

7 % 7 % 10 % 8 % 

Malmi 24 25 37 86 29 
 

3 % 3 % 6 % 4 % 

Kaikki yhteensä 790 807 666 2263 754 
 

100 % 100 % 100 % 100 % 

 

Tuomiokirkkoseurakuntas kantorer spelar på uppenbart fler vigslar ef-
tersom de per se också spelar vid de finska vigslarna i Johanneskyrkan.  

Tuomiokirkkoseurakuntas andel av dem som deltar i olika evenemang 
är mycket stor i fråga om gudstjänster, kyrkliga förrättningar, konserter 
och andra evenemang. I Tuomiokirkkoseurakunta uppgick antalet natt-
vardsdeltagare 2017–2021 enligt Kyrkans statistiktjänst till över 100 
000, vilket motsvarar 19 % av församlingarnas samtliga nattvardsbesö-
kare.  

Däremot är antalet evenemang i Tuomiokirkkoseurakunta inte överdri-
vet stort (undantaget vigslarna). Också i fråga om detta är de naturliga 
referensförsamlingarna Töölön srk (= nästan lika många medlemmar), 
grannförsamlingen Kallion srk samt vår största församling, Malmin srk. 
Malmi, Tuomiokirkkoseurakunta, Töölö och Kallio är våra fyra till med-
lemsantalet största församlingar.  

Tabellen visar Tuomiokirkkoseurakuntas inbesparingar och hur de ut-
nyttjats under perioden 2017–2022: 

 

 

Tuomiokirkkoseurakunta specialtillägg uppgick år 2021 till 607 923 €. År 
2020 var kostnaderna för Domkyrkan: 383 170 € underhållskostnader 
(driftskostnader + årsreparationer) och 288 263 avskrivningar. Under de 
kommande fem åren torde kostnaderna av engångsnatur i snitt uppgå 
till 42 675 €/år. Således är de genomsnittliga totalkostnaderna för Dom-
kyrkan 714 108 €/år vilket är 106 185 € mer än det specialtillägg som 
Tuomiokirkkoseurakunta beviljats.   

 

Hörande av församlingarna  

För att höra kyrkoherdarna för församlingarna vars verksamhetsanslag 
minskar mest på grund av den nya anslagsfördelningen och de nya 
principerna för fastställande av internhyran kallar kyrkorådets ordfö-
rande och samfällighetens direktör dessa kyrkoherdar till kyrkorådet. De 
berörda församlingarna är Tuomiokirkkoseurakunta, Töölön srk, Vu-
osaaren srk och Johannes församling. 

Peruskehys Lisämääräraha Suorituslisät Kehys yht. Talousarvio Toteuma Suunn. säästöjen käyttö Säästöjen käyttö Säästö yht.

2017 5 263 278 5 263 278 5 245 742 5 122 376 17 536 140 902 520 774

2018 4 995 428 238 045 5 233 473 5 126 191 5 294 070 107 282 -60 597 460 177

2019 5 139 304 489 965 5 629 269 5 605 229 5 539 438 24 041 89 831 550 008

2020 5 222 129 205 904 26 982 5 455 015 5 512 960 5 663 460 -57 944 -208 445 341 563

2021 5 244 183 29 248 5 273 431 5 441 247 -167 817

2022 5 272 029 5 272 029 5 358 654 -86 625



På detta sätt ges de berörda kyrkoherdarna möjlighet att ge sina syn-
punkter på hur principerna för fastställande av internhyran borde ut-
vecklas inför perioden 2026–2030. På basis av de muntliga framställ-
ningarna har kyrkorådet för avsikt att diskutera den utredning som un-
der perioden 2022-2024 ska göras gällande principerna för internhy-
rorna och vissa specialfrågor gällande anslagsfördelningen. 

 
Hörande av församlingarna  

För att höra kyrkoherdarna för församlingarna vars verksamhetsanslag 
minskar mest på grund av den nya anslagsfördelningen och de nya 
principerna för fastställande av internhyran kallar kyrkorådets ordfö-
rande och samfällighetens direktör dessa kyrkoherdar till kyrkorådet. De 
berörda församlingarna är Tuomiokirkkoseurakunta, Töölön srk, Vu-
osaaren srk och Johannes församling. 

På detta sätt ges de berörda kyrkoherdarna möjlighet att ge sina syn-
punkter på hur principerna för fastställande av internhyran borde ut-
vecklas inför perioden 2026–2030. På basis av de muntliga framställ-
ningarna har kyrkorådet för avsikt att diskutera den utredning som un-
der perioden 2022-2024 ska göras gällande principerna för internhy-
rorna och vissa specialfrågor gällande anslagsfördelningen. 

I början av den kommande utredningen hörs också de övriga försam-
lingarna i Helsingfors och deras synpunkter på vilka frågor som ska be-
aktas i utredningen.  

Tuomiokirkkoseurakunta, Töölön och Vuosaaren seurakunta samt Jo-
hannes församling har getts möjlighet att lämna in förhandsmaterial till 
kyrkorådet. Tuomiokirkkoseurakunta har levererat ett dokument som 
presenteras i bilagan 

Bilagor 

3 Lapsivaikutusten arviointi 

4 Kertaluonteisten kulujen jaksotusperiaatteet 

 

 



 


